GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLICIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO Nº 002/PMPA/2012

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS DA

POLICIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ - CADO/PM/2012

EDITAL Nº 24, DE 29 DE AGOSTO DE 2013

A POLICIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, torna público a Convocação para a 5ª Etapa –
Complementar – Avaliação de Títulos e Desempate, em ORDEM ALFABÉTICA, mediante as
condições estabelecidas no Edital nº 001/2012 – PMPA, 26 de junho de 2012, destinado à Admissão ao
Curso de Adaptação de Oficiais da Policia Militar do Estado do Pará – CADO/PM/ 2012, como se
segue:

1. DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Assistente Social/Belém
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
11134,FABIANA DA S. FREITAS DO NASCIMENTO;
04436,MARIA ROSA GEMAQUE LOPES MARQUES;
83305,SAMARA MORAIS RODRIGUES;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Cirurgião-Dentista - Buco-Maxilo/Belém
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
67612,PRISCILLA FLORES SILVA;
47041,WALDNER RICARDO SOUZA DE CARVALHO;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Cirurgião-Dentista - Clínico/Abaetetuba
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
80281,ATHOS DUTRA BARBALHO;
57643,BRUNO THIAGO CRUZ E SILVA;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Cirurgião-Dentista - Clínico/Altamira
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
25980,ANNE CAROLINE PEDROSA DA SILVA;
51936,TARSILA ALBUQUERQUE COELHO GOMES;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Cirurgião-Dentista - Clínico/Belém
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
41918,ALDA SANTOS DA SILVA;
27225,CAMILA TAVARES ALVES ANAISSI;
76706,GLAUBER FREITAS DE OLIVEIRA;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Cirurgião-Dentista - Clínico/Castanhal
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
53437,FILLIPE ALMEIDA DE SOUZA;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Cirurgião-Dentista - Clínico/Itaituba
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
59144,JEAN CARLO AGOSTINI;
42327,THAIS MAGALHÃES TEIXEIRA;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Cirurgião-Dentista - Clínico/Marabá
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
49088,KAMILLA COSTA DE OLIVEIRA;
58635,MURILLO MELO FERREIRA;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Cirurgião-Dentista - Clínico/Redenção
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
71582,CARLOS ALBERTO AMERICO ROSA;
64410,RAPHAEL COSTA ARAÚJO;
43634,VICTOR HUGO COELHO CARMO;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Cirurgião-Dentista - Clínico/Santarém
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
53899,EVELINE CAVALCANTE SARRAZIN;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Cirurgião-Dentista - Clínico/Tucuruí
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
58209,PAULO ROGÉRIO SANDRI;
42234,VÂNIA DE CÁSSIA SOUZA DA SILVA COSTA;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Cirurgião-Dentista - Endodontia/Belém
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
29517,MARCELA PAOLA CASTRO ARIAS;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Cirurgião-Dentista - Odontopediatria/Belém
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
42230,ANA PAULA BEZERRA DA SILVA;
14395,CAMILLA PONTES AZEVEDO;
58677,CLYVIA REJANE ROCHA BANDEIRA DA SILVA;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Enfermeiro/Marabá
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
80294,AYNIERE SOUSA SOARES;
22783,MANOEL GOMES DA SILVA JUNIOR;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Enfermeiro/Santarém
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
61802,CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS PORTELA;
39156,DANIELE DE SOUSA;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Farmacêutico/Belém
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
52574,DANILO REYMÃO MOREIRA;
40243,GEORGE LEANDRO FERREIRA LIMA;
18609,MARIA ADRIANA FREIRE RIBEIRO;
35606,OSVALDO PANTOJA DE OLIVEIRA;
13594,PAULO JOSE CARNEIRO LEDO;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Farmacêutico/Marabá
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
31349,GABRIELA MUNIZ FELIX ARAÚJO;
33262,TALITA DE CÁSSIA MENEZES PEREIRA;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Farmacêutico/Santarém
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
50170,FERNANDO VIANA DA SILVA;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Fisioterapeuta/Marabá
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
27032,ÁTILA SANTOS HANEMANN;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Fisioterapeuta/Santarém
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
37932,MARCOS JOSÉ SILVA DE PAULA;
19055,WALTHER JOSÉ LARA DE BRITO;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Fonoaudiólogo/Belém
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
84469,LAYRA FIALHO VIEITAS;
52219,MARCELLE LOBATO MELO;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Médico Clinico Geral/Belém
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
76883,CARLLIANE LIMA E LINS PINTO MARTINS;
50461,CINTHYA BORBA MASSULO AGUIAR;
41225,EULER ANDRÉ MAGALHÃES DA CUNHA;
56351,GABRIELA LOUREIRO DA CRUZ;
57970,GERALDO FRANCO DE CAMPOS JUNIOR;
66445,RAMON ATAIDE DOS SANTOS DE BRITO;
56212,RAQUEL CHARTUNI PEREIRA TEIXEIRA;
62768,VITOR RIBEIRO DA SILVA;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Médico Clinico Geral/Itaituba
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
32470,JARLISSON REBELO GONÇALVES;
81247,LEONARD CABRAL GONÇALVES DE OLIVEIRA;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Médico Clinico Geral/Marabá
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
48360,JOSÉ WALTER LIMA PRADO;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Médico Clinico Geral/Redenção
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
79986,IVAN CESAR DE CASTRO JUNIOR;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Médico Clinico Geral/Tucuruí
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
36632,VICTOR PAES RODRIGUES;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Médico Dermatologista/Belém
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
23040,EMANUELLA ROSYANE DUARTE MOURE;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Médico Pediatra/Belém
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
61696,ALINE CRISTINA RIBEIRO MORAES;
25690,LEONARDO CUNHA ALVES DA CUNHA;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Médico Traumatologista/Belém
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
56194,HERMES DA SILVA FEITOSA JUNIOR;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Médico Veterinário/Belém
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
85243,CLAUDIA PINHEIRO RUFINO;
65823,ELLEN YASMIN EGUCHI MESQUITA;
75392,MARCELO DE MELO SARMENTO;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Médico Veterinário/Marabá
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
47193,ANDRÉ FELIPE BAGARRÃO GIBSON;
49000,YURI TEIICHI DA SILVA KOBAYASHI;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Psicólogo/Belém
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
07540,ADRIELLY CORRÊA PANTOJA;
46435,ANA CAROLINA BEZERRA LEOPOLDINO;
12086,HENRIQUE MOURA MONTEIRO;
09565,JULIA DE MOURA CARVALHO SANTOS;
05549,LUANA MARIA LIMA ALVES,;
56237,MARIA DE LOURDES LEITE GUIMARÃES;
66108,NÁIRY BARBOSA DE SOUZA;
06842,RENATA CARDOSO FOLHA;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Terapeuta Ocupacional/Belém
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
51033,PATRICIA BRANDÃO RIBEIRO;
77273,RAIZA MORAIS RODRIGUES,;

2 – DOS CANDIDATOS CONVOCADOS SUB JUDICE

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Assistente Social/Belém
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
30648,JACINETE NASCIMENTO TRINDADE;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Cirurgião-Dentista - Endodontia/Belém
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
52237,JOSSILENE REIS DE OLIVEIRA;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Cirurgião-Dentista - Odontopediatria/Belém
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
54176,ROSSANA RAQUEL RODRIGUES DOS REIS;
25910,ERIKA SEABRA MARTINS BEZERRA

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Cirurgião-Dentista - Clinico/Castanhal
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
61913,BRUNA NAYARA GADELHA DE OLIVEIRA;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO – Médico Clínico Geral/Belém
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
36944,TANISE NAZARÉ MAIA COSTA;

CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS/CADO - Fisioterapeuta/Marabá
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
41851,JUANITA DA CRUZ GELABERT;

3. LOCAL E DIA DE ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO
A documentação de que tratam os subitens 8.10 e 9.2(Desempate) do edital deverá ser entregue no horário
de 8 às 16 horas, em envelope A4 lacrado e etiquetado com nome completo e CPF do candidato, além da
identificação de Concurso CADO/PM/2012 (AVALIAÇÃO DE  TÍTULOS), no Protocolo da
DAA/UEPA, sito à Rua do Una, nº. 156, Bairro: Telégrafo, CEP 66050-540, Belém – Pará ou enviá-lo  via
SEDEX   para  o referido  protocolo , em ambos os casos, impreterivelmente no dia 03 de setembro de
2013.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:
O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 29 de agosto de 2013.

DANIEL BORGES MENDES – CEL QOPM
Comandante Geral da PMPA

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração